a lo estipulado en los artículos 422 del Código General del Proceso, Ley 1564 de 2012, 

razón por la cual, este Juzgado 

RESUELVE: 

1. Librar mandamiento de pago por la vía ejecutiva singular a favor de 

CRISTOBAL JULIO ROJAS ORTIZ, contra DIDA ROSARIO DELGADO 

PEÑA, por la suma de UN MILLON QUINIENTOS MIL PESOS 

($1.500.000,oo) por concepto de capital, más los intereses moratorios a 2.26% 

desde el 14/06/2020 hasta que se verifique el pago total de la obligación. 

2. Se ordena a la parte demandada cancelar en el término de cinco (5) días la 

totalidad de la obligación (Art.